
                                                                 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10月 28日(金)に８年生が職場体験学習を行ってきました。昨年度は新型コロナウイルス感染症の影響から

実施できませんでしたが、今年度は地域の 23もの事業所の皆様のご協力をいただきました。実際に職場で職

員の方が対応している姿を見たり、また、自分が体験をさせていただいたりすることによって、話を伺うこ

とだけでは気付くことのできないものに出会うことができました。事業書の皆様には、お忙しいところをお

引き受けくださり、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

      商品の陳列をします       揚げたてのポテトです     園児のお手本となります   オイル交換はここから 

学校だより 

第６号 令和４年 11月８日 

ひたちなか市立美乃浜学園 

 昨年度は、新型コロナ感染症の影響を考慮し、７～９年生の合唱コンクールを中心に、１～３年生はオン

ラインで、４～６年生は会場で、保護者の参観は９年生のみと限定して実施いたしました。本年度は 11月３

日の祝日開催に併せて、どの学年の児童生徒も発表の機会を、そして、全ての保護者の皆様にも子供たちの

活躍の様子を見ていただきたく、計画を立ててまいりました。 

 １～３年生の児童は、合唱コンクールでの生徒の姿に刺激を受けて、中庭で自分たちも「世界中のこども

たちが」の歌唱と振り付けを一からつくり上げる場面を見ていただきました。４年生、５年生は総合的な学

習の時間の学習で取り組んできた手話、伝統芸能を題材に、それぞれ「Believe」「和太鼓演奏」を披露しま

した。６年生はトップバッターとして「美乃浜学園校歌」を斉唱しました。 

 ７～９年生においては、合唱コンクールとして各学級、紆余曲折ありながらも練習を重ねてきた合唱を披

露し、９年１組が金賞を、９年２組が審査員特別賞を受賞しました。どの学級もこれまでの練習の成果が発

揮できた歌声でした。 

 また、有志発表においても、吹奏楽部や伝統芸能クラブ、９年生の歌唱やダンス、漫才とバラエティに富

んだ発表でした。９年生の生徒たちが美乃浜学園最後の美輝祭を自分たちで盛り上げていこうとする気持ち

に感動いたしました。 

 最後に保護者の皆様の誘導などのご協力をいただきました運営委員の皆様、マナーをしっかりと守ってい

ただき、ご参観いただきました保護者の皆様、そのような皆様のお力添えあっての美輝祭でした。誠にあり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

                              

教室の黒板メッセージ       体育館に響き渡る歌声    ４～６年生の PCを使った審査  １～３年生の「音楽に親しもう」 

 いくり苑の皆様が素敵な仮装とお菓子を持って、美乃

浜学園に来てくださいました。感染状況が落ち着いたら

いろいろな交流をしていきたいです。全校児童生徒への

素敵なプレゼントをありがとうございました。 

 

 

 

 

 10月 25日(火)に市警察署の方々による１～

３年生を対象にした交通安全教室を実施しまし

た。腹話術人形の「けんちゃん」が登場し、み

んな大喜びです。ルールを守って安全に。 

 

 

 

 


